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فرارسیدن عید سعیدقربان را تبریک می گوییم
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آرمان ملی روایت می کند:

همهمعترضردصلاحيتها
  فقیه عضو شورای نگهبان به رد صلاحیت ها انتقاد کرد
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 گزارش »آرمان ملی« از ممنوعیت واردات 
برخی از برندهای موبایل: 

بازارسياهموبايل
رونقگرفت

کشف رابطه ممنوعیت واردات موبایل با اتفاقات 

این بازار سرنخ اصلي قلمداد مي شود

»آرمان ملی« از تاثیر طرح ایجاد چندین بورس 
 

کالا گزارش می کند:

فرشقرمزبرايرانتخواران
تازهبورس

 طرح موضوع راه اندازی چند بورس کالایی 
در کشور به هیچ عنوان امکان پذیر نیست

رسانههايیکهازخوزستان
جاماندهاند

برخی مسئولان نخواسته اند مشکلات حقیقی 
 

از مجاری قانونی شنیده شود
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آرمان ملی: طرح ایجــاد چندین بــورس کالا در مناطق 

مختلف کشور واکنش های زیادی را از سوی کارشناسان و 

متولیان حوزه بورس به همراه داشته است. در واقع برخی از 

فعالان حوزه های مختلف در چند روز اخیر از لزوم تشکیل 

بورس های کالای تخصصی در استان های ...

آرمان ملی: این روزها همه دربــاره ممنوعیت ورود یکی از 

برندهای بزرگ جهان در حوزه موبایل به بازار ایران شنیده اند. 

برندی که با بیشترین امکانات و بروزترین قطعات برای جای 

خود را در دل مصرف کننــدگان بازکرده هرچند که کمپانی 

اصلی آن حاضر نیست به صورت مستقیم با ایران ....

همهسخنايران
مقاومتدر
برابرشرارت
آمريکاست

 پیام مقام معظم رهبری 
به مناسبت موسم حج: 
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گزارش»آرمان ملی« از نبود آب برای قورت دادن بغض خوزستان! 

دلاوران ديروز فقط آب مي خواهند؛ همين 

گزارش»آرمان ملی« از تکرار اشتباه 
 راهبردی در تعطیلی 6 روزه 

دو استان البرز و تهران:  

 ويروس دلتا 
را شوخي 
نگيريد! 

    آماده باش بیمارستان های تهران  

    طبق گزارش پلیس، جاده های شمالی 
 با ترافیک سنگین و برای بلیت اتوبوس 

بازار سیاه تشکیل شد

آرمان ملی: از روز یکشـنبـه و با 

پیشنهاد وزیر کشور به ستاد ملی 
مقابله با کرونا مبنی بر ســه روز 

تعطیلی در آخر هفته ...

                          گفت وگوهای  آرمان ملی                                                

                          یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                
سر مقاله : نجفقلی حبیبی

 دولت ها مقصر نیستند؛ 
استقلال هزینه دارد

مصطفی ایزدی

 فراز و فرودهای 
سال پایانی جنگ

 شهراد شاهرخی طهرانی

 نابودی محیط زیست خوزستان 
به سود هیچکس نیست  
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 »پرسپولیس« قدرت بلامنازع  
ایران  است
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مارتین زوتر

 خوانندگان درمورد موفقیتِ 
یک کتاب تصمیم می گیرند

صفحه 10

صفحه2

رياض منتظر تعيين تکليف برجام است

گفت وگوها و ارتباطاتی که در ماه های گذشته میان ایران و 

عربستان سعــودی انجام شده، هنوز به سطح مذاکرات جدی 

و معنادار ارتقا نیافته؛ بلکه یک نوع استمزاج و کشف نیات از 

سوی دو کشــور است. سعودی ها در برخی رسانه ها و مجامع، 

هنوز ایران را متهم به مداخله در امور داخلی کشورهای عربی 

کرده و اتهاماتی را هم نسبت به فعالیت های هسته ای ایران 

مطرح می کنند. به نظر می رسد سیاست یک گام پیش و یک گام 

پس را در پیش گرفته اند تا ببینند تکلیف برجام چه می شود و 

اینکه آیا ایران حاضر است برای حل بحران یمن به آنها کمک 

کند. رابطه ایران و مصر در دهه های گذشته ایستا و ساکن بوده 

است؛ یعنی نه پیشرفتی شده و نه پسرفتی را در روابط دو کشور 

شاهدیم؛ بلکه روابط در همان سطح دوران حسنی مبارک باقی 

مانده است. حتی در دوران ریاست جمهوری محمد مرسی، 

اخوان المسلمین نسبت به ارتقای روابط با ایران تحفظاتی 

داشت و مناسبات را گسترش نداد. تهران علاقه مند است روابط 

خود را با قاهره توسعه دهد؛ اما توسعه روابط دو کشور، بیش 

از اینکه به ایران ربط داشته باشد، به پاسخ مصر وابسته است، 

چرا که علاوه بر عزم آنها برای توسعه روابط با ایران، آمریکا و 

رژیم اسرائیل هم باید به مصری ها اجازه دهند. مساله عراق به 

 ....         ادامه صفحه 2
شدت پیچیده است؛ چراکه عراق عمق

ضرورت ايجاد دولت فراگير 

وضعیت فعلی کشور از ابعاد مختلف ، مرا به یاد صحبت های دو رئیس 

قوه قضائیه اسبق می اندازد که در آغاز دوره مسئولیت شان اعلام کردند که 

ویرانه ای را تحویل گرفتند و دولت سیزدهم نیز در چنین شرایطی قرار گرفته 

است. اینکه دولت دوازدهم چه سهمی از این وضعیت را دارد و مخالفان و 

کارشکنان دولت چه نقشی در این موضوع داشته اند، بحث مستقلی را 

نیازمند است تا ابعاد مختلف آن مورد تحلیل قرار گیرد. آقای روحانی طی 

هفته گذشته در صحبت های خود در هیات دولت، آرزو کردند که »ای کاش 

ما روی اصل ۶۰ قانون اساسی تاکید می کردیم و به اصل ۱۱۳ احترام می 

گذاشتیم« تعمق در این دو اصل همراه با سوگند رئیس جمهور در اصل ۱۲۱ ، 

به روشنی نشان می دهد که ایشان به عنوان دومین شخصیت عالی رتبه کشور 

باید این دو اصل را عملیاتی می کردند و به موجب تعهد خود به ملت ، پاسدار 

قانون اساسی می بودند. اگر در عمل به تکلیف خود، با موانعی مواجه می شدند 

صادقانه با مردم در میان می گذاشتند، که یکی از نتایج چنین رفتاری یاس 

از اصلاحات و کاهش شدید اعتماد عمومی نسبت به دولت و مسئولان ارشد 

بود. هدف این یادداشت نقدعملکرد دولت دوازدهم نیست؛ هرچند نقدهای 

بسیار بر آن وارد است، اما هدف این است که متواضعانه و صادقانه نکاتی -در 

آستانه تشکیل دولت جدید- خطاب به رئیس دولت سیزدهم گفته شود. 

 ۱ -باور کنیم و بپذیریم که مام میهن ، دچار بحران جدی است که اگر 

به صورت اورژانس مورد تدبیر عاجل قرار نگیرد، خسارت های جبران ناپذیری 

ایجاد خواهد کرد. این ایام ، دوران برزخ جابه جایی دولت هاست و اینگونه 

به نظر می رسد که بخشی از امور، معطل استقرار دولت جدید است. بی شک 

اموری که با نان و جان مردم در ارتباط است وقفه پذیر نیست و هرگونه 

غفلت و سیاسی کاری در این خصوص، ظلم به ملت و خلاف انسانیت است. 

اینکه نظارت جدی بر عرضه کالاهای اساسی وجود نداشته باشد، اینکه 

شرایط بحرانی جامعه و اعتراضات مردم در بعضی از استان ها انکار شود، 

اینکه در سایه بی تدبیری، فرصت طلایی واکسیناسیون از دست برود و... 

اینها امور حاکمیتی است و این نهایت بی انصافی است که جناحی در کشور 

برای عدم موفقیت دولت فعلی در برخی از سیاست های خارجی و داخلی 

مرتب مانع تراشی کند ، غافل از اینکه نارضایتی شدید مردم دامن آنها را نیز 
خواهد گرفت.

۲ - تشنگی و گرسنگی  مردم برازنده کشورمان نیست. اینکه بحران آب 

و تشنگی مردم محروم خوزستان تبدیل به مساله سیاسی و امنیتی شود، 

اینکه همه گیری ویروس جدید کرونا در استان مظلوم سیستان و بلوچستان 

در شرف تبدیل شدن به فاجعه انسانی باشد و سفر وزیر بهداشت و ترخیص 

بیماران بدحال از برخی بیمارستان ها به صورت نمایشی موجب فوت حتی 

یک بیمار شود و بداخلاقی های اتفاق افتاده بین وزیر و نماینده مجلس ، 

موجب حیرت و تاسف عمیق مردم کشورمان شود، اینکه سیل در برخی از 

استان ها موجب خسارت جانی و مالی شود و... از مواردی است که هم قابل 

پیش بینی بوده و هم قابل پیشگیری، که مورد غفلت قرار گرفت و لذا  تعدیل 

این بحران ها نیازمند عزم ملی و تلاش تمامی مسئولان کشور است.

۳ - معاون اول رئیس جمهور در اظهارات اخیر خود در مراسم تجلیل از 

یاوران اشتغال اعلام کردند که »امروز حجم ذخایر اسکناس و طلای بانک 

مرکزی در تاریخ ایران بی سابقه است و در دولت تدبیر و امید به این موضوع 

توجه داشتیم تا همواره ذخایر در کشور افزایش یابد تا در روز مبادا با استفاده 

از اسکناس و ارز دارو وارد کشور کنیم« سوال بنده از ایشان این است که 

آیا امروز همان روز مبادا نیست؟ روزی که مردم در بحران مثلث شوم، 

تشنگی، گرسنگی و بیماری در خطر جدی قرار گرفته اند. در حوزه مددکاری 

اجتماعی ،  بحث مهمی با عنوان »دنیا را از دریچه چشم مددجو دیدن و خود 

را جای مددجو گذاشتن« مطرح می شود که هدف از آن در شرایط »مددجو« 

است، با تکیه بر این موضوع، آیا دولتمردان و مسئولان ...             ادامه صفحه 6

 باغبانا زخزان بی خبرت می بینم

 آه از آن روز که بادت گل رعنا ببرد
از مشکلات کشورما این است: برخی مسائل یا مصائبی 

که کارشناسان منتقد از مدت ها پیش یادآورمی شوند و 

درمقالات، گفت وگو ها ودلنوشته ها، دردمندانه بیان می کنند، 

حکمرانان غالبا آن را سیاسی و جناحی تلقی کرده و چندان 

توجهی نمی کنند. افسوس اینکه پس از زمانی با هزینه های 

زیادی در پی حل آن مسائل اقدام می کنند. نمونه ها زیاد 

است، از مسائل اقتصادی، تورم، نرخ ارز، نقدینگی ومحیط 

زیست تا مسائل سیاست خارجی مواضع تند که در برخی 

جاها گرفته می شود و... اخیرا نظام جمهوری اسلامی با 

دو بحران بزرگ مواجه شد که مدت ها پیش کارشناسان 

دلسوزانه آن را پیش بینی کرده و راه های علمی گوناگون 

ارائه داده بودند که اگر توجه می شد، می توانست این روزگار 

چنین نباشد؛ یکی بحران کم آبی در کشور و دیگری فراگیر 

شدن ویروس کرونا که تلفات زیانباری درکشور به بار آورد. 

به هر دلیل مسئولان اخطارهای از پیش داده شده را مهم 

تلقی نکرده ودر نتیجه صدمات زیادی بر جان و مال ملت 

وارد شد. بگذارید آخرین مورد را که درد بزرگی بر کشور 

وارد کرد،  یادآورشوم؛ می دانیم که استان خوزستان در 

جغرافیای ایران یکی از آبخیزترین استان های کشور به شمار 

می آمده و استانی است که در کنار چند رودخانه پهلوزده 

در ساحل خلیج فارس قرار گرفته است و نیز استانی که از 

نفت خیزترین مناظق دنیاست. گلوگاه اقتصادی کشوراست. 

با این وجود، از سویی از لحاظ توسعه نیافتگی از محروم ترین 

استان های کشور محسوب می شود. چرا چنین است؟ در 

کمتر جایی از دنیا یافت می شود منطقه ای که روی سفره آب، 

گاز و نفت نشسته باشد، اما هنوز خیلی از روستاهایش فاقد 

لوله کشی آب، امکانات بهداشتی و درمانی باشد. اجتماعی 

که در این چند شب گذشته در برخی شهرهای خوزستان 

با فریاد »آب خواهی« صورت گرفت، هشدار بزرگی بود که 

سال ها پیش کارشناسان درباره کل کشور تذکر داده بودند؛ 

چرا دولتمردان و حکمرانان، امروز خوزستان را پیش بینی 

نمی کردند. کاهش باران به طور دفعی نبود، بلکه امری بود که 

تدریجا چند سالی است گریبان کشوررا گرفته است. اگر به آن 

اندازه که برای مساله هسته ای هزینه کردیم و وقت گذاشتیم، 

برای حل بحران آب تلاش می کردیم، درآمدهای دلاری ای که 

از نفت و گاز همان منطقه است، مقداری مبلغ صرف آن دیار 

می شد، امروز شاهد خشم مردم نبودیم. اگر تدبیر امور بر اساس 

عدالت، علم، میهن پرستی و تخصص صورت می گرفت، این 

سوءاستفاده های مالی از ارز ملت، رانت خواری وانباشت سرمایه 

به دست معدودی از افراد، هزینه روستاهای امثال خوزستان 

می شد، امروز شبکه های بیگانه فریاد مردم خوزستان را در 

دنیا منعکس نمی کردند. از خوزستان عبور کنیم، سری به 

دیارمردم دردمند و محروم تر از خوزستان یعنی سیستان و 

بلوچستان بزنیم. انصافا مسئولان امور بهداشتی کشور و ستاد 

مبارزه با کرونا به خاطر سیاست های نادرستی که برآن حاکم 

بود، مبارزه با کرونا را در مقایسه با خیلی از کشورها، به ویژه 

کشورهای همجوار، کارشناسانه دنبال نکردند. روزی که این 

ویروس فراگیر شد، دنیا در پی پیداکردن راه علمی کشف 

واکسن برای آن بود، برخی سیاست ورزان ما که به همه چیز 

نظر سیاسی دارند، اینجا نیز نگاه سیاسی به مساله دوختند و 

برخی اظهار داشتند که استکبار می خواهد با تزریق واکسن ما 

را مقطوع النسل کند. آمار تلفات انسانی تا روزی 5۰۰ نفر بالا 

رفت واکنون که موج پنجم کرونا را استقبال می کنیم، هنوز 

دریافت کنندگان دو دُز واکسن به هفت درصد نرسیده است. آیا 

لیاقت ملت کشورزرخیز ایران چنین مصائبی است؟ آیندگان 

از ما پرسش نخواهند کرد چه کسی یا چه کسانی باعث شدند 

تا گذشتگان ما چنین مظلومانه بمیرند؟ آیا در شان ملت ایران 

است که برای حفظ جان خود و تزریق واکسن راهی ارمنستان، 

دوبی یا کشورهای دیگر شوند و خفت وار پشت مرزها بخوابند؟ 

دردمندانه باید گفت که مسئولان ما با هر پدیده ای نخست 

نگاه سیاسی و جناحی دارند و بعدا اختلافات سیاسی جناحی 

بر سر آن پدیده خراب می کنند و عده ای سود خود را می برند. 

اگربه جای نگاه سیاسی، نگاه علمی و کارشناسی صورت 

می گرفت، کمتر شاهد آفات و تلفات در زمینه بحران آب 

و کرونا می بودیم. آخرکلام اینکه رئیس سازمان تبلیغات 

اظهارداشت هیات ها را به هر قیمت برپا می کنیم و در برابر 

مخالفان می ایستیم )نقل به مضمون(. خدا عاقبت این مردم 

را ختم به خیر کند که عزاداری بر حفظ جان مردم، غلبه دارد. 
خدا رحمت کند سعدی را: 

به هم برمکن تا توانی دلی/  که آهی جهانی به هم برکند

اگر سرمایه های انسانی را مهمترین عامل توسعه و پیشرفت 

هر کشور بدانیم، باید گفت عدم تناسب تعداد افراد تحصیلکرده 

با مشاغل ایجاد شده و در نتیجه بیکار ماندن نیروی کار 

تحصیلکرده و هرز رفتن توانمندی ها و پتانسیل آنها یکی از 

مهمترین چالش ها در عرصه داخلی است. یکی از مهمترین 

مولفه های توسعه و پیشرفت در جامعه ارتقای فرهنگ و اخلاق 

کار و مسئولیت شناسی و مسئولیت پذیری مسئولان، مدیران 

و صاحبان مشاغل است؛ به نظر می رسد دولت سیزدهم باید 

به عنوان نخستین گام به دنبال ایجاد تحولی فکری، ارزشی و 

فرهنگی گسترده در جامعه باشد. البته این مهم تنها با وعظ، 

خطابه و تبلیغات تلویزیونی حاصل نمی شود؛ که اگر این مسائل 

جوابگو بودند حال شرایط بهتر از این بود. راهکار عملیاتی 

قانونمند کردن جامعه، برابری واقعی همه افراد در برابر قانون، 

شایسته سالاری و حذف جایگاه کنونی پول و پارتی و البته 

ایجاد ثبات و پایداری اقتصادی است؛ شرایطی که در آن مردم و 

مسئولان به این جمع بندی برسند که تنها راه پیشرفت از مسیر 

قانون، وظیفه شناسی و تعهد کاری می گذرد و هیچ راه میانبر 

دیگری وجود ندارد. در عرصه منطقه ای و بین المللی مهمترین 

چالش پیش روی دولت جدید، وجود دشمنان زیاد و قدرتمند 

و دوستان و شرکای استراتژیک اندک است...       ادامه صفحه 6

چرا به هشدارها توجه نمی شود؟

دولت سيزدهم و معمای چالش های مزمن ايران

محمد زاهدی اصل 

استاد دانشگاه علامه طباطبایی

مجلس در عملکرد خود باید دسته بندی شده و با توجه به مسائل 

و مشکلات روز نگاه کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت عمل کند. 

جز روزهایی که در مجلس مسائل مهمی مثل بودجه مطرح است، 

نمایندگان حق نطق دارند. دو یا سه نماینده برای هفت دقیقه و دو 

نماینده با قرعه کشی برای پنج دقیقه نطق می کنند. در قانون آمده 

است که این نطق ها باید در مورد مسائل مهم حوزه انتخابی یا کشور 

صورت گیرد. در روزهای اخیر نطق های نمایندگان با وجود شرایط 

کشور را دیده ایم. با اینکه ما هم ممکن است منتقد عملکرد وزرا باشیم 

اما می توان دید که در موضوع سوال از وزرا از پیش مشخص بود که هر 

پاسخی از سمت وزیر ارائه شود همان اصطلاحا کارت زرد را دریافت 

می کند. البته که کارت زرد تنها یک اصطلاحی است که بنابر آثار روانی 

مساله استفاده می شود و در قانون اصلا چنین چیزی وجود ندارد که سه 

کارت زرد باعث استیضاح شود بلکه استیضاح شرایط خاص خودش را 

دارد و حتی ممکن است با پنج کارت زرد هم انجام نشود. حالا که پایان 

کار دولت است همه می دانند که حدود سه هفته دیگر وی قطعا وزیر 

نخواهد بود و احضار و تذکر باعث تاثیر بر عملکرد کسی نمی شود اما 

وقت مجلس را با ساعتی میلیون ها تومان ارزش برای مسائل غیرمهم 

تلف می کنند در حالی که مساله کرونا، کمبود واکسن، اعتراضات 

اقتصادی مختلف مردم در هر جای کشور و کمبود آب خوزستان وجود 

دارد. در مسائلی مثل موضوع آب خوزستان هم نمی توان گفت که این 

موضوع تنها مربوط به نماینده خوزستان است بلکه هر نماینده مجلس 

نماینده تمام ایران است و می تواند به مسائلی از این دست بپردازد اما 

متاسفانه مسائلی که مردم با آن دست به گریبان هستند برای آن ها 

عادی و فراموش شده است. مقام معظم رهبری فرمود که باید بنا را بر 

تفاهم گذاشت اما اگر نطق های هر روز مجلس را گوش کنید سخنی 

را نمی شنوید که بدگویی رئیس جمهور یا یک وزیر را نکند و مانند دو 

کشور متخاصم و دشمن با یکدیگر برخورد می کنند. درست است که 

اشکالات در دولت و عملکرد وزرا وجود دارد، درست است که انتقاد 

بسیار خوب است، اما این توهین ها و پرده دری های بی نتیجه راه به 

کجا می خواهد ببرد؟ اصل تمام این اقدامات عقده گشایی های جناحی 

و برخورد با رقیب است و نه طرح مسائل به نحوی که لااقل برخی 

مشکلات حل شوند. حتی همین دعواها و توهین ها به جایی ختم 

نمی شود که کوچکترین معضلی برطرف گردد و بنابراین تنها در دایره 

دعوا و قیل و قال جناحی باقی می ماند. در آینده اما نظیر این مسائل و 

مشکلات را نخواهیم داشت چرا که بخش عمده وظایف مجلس نظارت 

است و این نظارت بر نهادهایی خواهد بود که از جریان خود مجلس 

هستند، هیچکس نظارت بر کارش را امری مطلوب تلقی نمی کند و در 

نتیجه تنازعاتی پیش خواهد آمد مگر اینکه نظارت آنچنان که باید و 

شاید صورت نگیرد و همین امر هم باعث گلایه های بسیار و برخوردهای 

مردم خواهد شد. گرچه این یکدستی مسائلی را برای منافع مردم ایجاد 

می کند اما در حال حاضر در دهکده کوچک و شیشه ای جهانی فضای 

مجازی، رسانه و قلمی داریم که مسائل را به خوبی منتقل می کند. 

همیشه افکار عمومی و نظر جاری مردم مانند سیلی افکار ناکارآمد را با 

خود می برد. بزرگترین محکمه، بالاترین دادگاه و مهم تر از محکمه ای 

که حکم زندان، حبس و شلاق می دهد افکار عمومی است. تا کنون 

مردم موثر بوده اند و خطر آن است که مردم از تاثیر خود ناامید شوند. 

چه طرح ها و لوایحی بوده است که به محض انتشار در رسانه عقب 

افتاده و یا به نوع دیگری عمل شده است. در مقابل هم اصحاب رسانه 

و نمایندگان مجلس باید در یاد داشته باشند که در کار خود همواره 
نماینده مردم و وکیل آن ها هستند.

عزت ا... یوسفیان ملا
نماینده  ادوار مجلس

بي اعتباري طرح ها و لوايح شما؛ چرا؟

فریدون مجلسی در گفت و گو با »آرمان ملی«: 

همین صفحه

سخــــن روز

صفحه2

همین صفحه

یادداشت 2

یادداشت 1

مجلس در عملکرد خود باید دسته بندی شده و با توجه به 

مسائل و مشکلات روز نگاه کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت 

عمل کند. جز روزهایی که در مجلس مسائل مهمی مثل بودجه 

مطرح است، نمایندگان حق نطق دارند. دو یا سه نماینده برای 

هفت دقیقه و دو نماینده با قرعه کشی برای پنج دقیقه نطق 
می کنند. در قانون آمده است  ...

بي اعتباري طرح ها و لوايح شما؛ چرا؟
عزت ا... یوسفیان ملا

نماینده  ادوار مجلس

وضعیت فعلی کشور از ابعاد مختلف ، مرا به یاد صحبت های 

دو رئیس قوه قضائیه اسبق می اندازد که در آغاز دوره 

مسئولیت شان اعلام کردند که ویرانه ای را تحویل گرفتند و 

دولت سیزدهم نیز در چنین شرایطی قرار گرفته است. اینکه 

دولت دوازدهم چه سهمی از این وضعیت را دارد و مخالفان و 
کارشکنان دولت چه نقشی...

ضرورت ايجاد دولت فراگير

محمد زاهدی اصل 

استاد دانشگاه علامه طباطبایی

همین صفحه

 باغبانا زخزان بی خبرت می بینم/ 

آه از آن روز که بادت گل رعنا ببرد

از مشکلات کشورما این است: برخی مسائل یا مصائبی که 

کارشناسان منتقد از مدت ها پیش یادآورمی شوند و درمقالات، 

گفت وگو ها ودلنوشته ها، دردمندانه بیان می کنند، حکمرانان 

غالبا آن را سیاسی و جناحی تلقی کرده و چندان توجهی 

نمی کنند. افسوس اینکه پس از زمانی  ...

چرا به هشدارها توجه نمی شود؟

محمدتقی فاضل میبدی

محقق و پژوهشگر حوزه علمیه قم

صادق زیباکلام در گفت و گو با»آرمان ملی«: 

احمدينژاديها
نيروياصليکابينه
رئيسيخواهندبود

 دولت بعدي اسیر »فقدان آینده نگري« نشود

سید هادی سیدافقهی 
تحلیلگر مسائل سیاست خارجی

محمدتقی فاضل میبدی

محقق و پژوهشگر حوزه علمیه قم

اعظم ملایی
تحلیلگر مسائل سیاسی

صفحه6

رئیس جمهور:

مردم هر چقدر 
 ناراحت باشند 

حق دارند
صفحه2

صفحه3

صفحه 3

 تاخیر در پذیرش قطعنامه 598 
موجب اجماع علیه ایران شد

 مجلس يازدهم احيای برجام 
را محال كرد 

   کرونا هم رفیق نیمه راه نشد، واکسن هم نیامد!                        خشم مردم از تکذیب مسئولان: خشکسالی دروغ!                                      

سیدمصطفی حسینی

 ایران و تحولات اخیر 
افغانستان

صفحه 6

w w w . a r m a n m e l i . i r نشانی اینترنتی:  
آیین نامه اخلاق حرفه ای 

روزنامه آرمان ملی را 
 د                                                                                                      ر سایت بخوانید                                                                                                      

 صاحب امتیاز و مد                                                                                                      یرمسئول: حسین عبد                                                                                                      اللهی
 زیر نظر شورای سر د                                                                                                      بیری

 نشانی: خیابان قائم مقام فراهانی، روبروی تهران کلینیک، کوچه چهارم، پلاک 20، طبقه 3
 تلفن: 88760176     د                                                                                                      ورنگار: 88540244    آگهی ها: 88760277

 چاپ: همشهری»2« تلفن: 66283242
 توزیع تهران و شهرستان: نشر گستر امروز 61933333

 شماره روزنامه صبح ایران
سال چهارم1065

سه شنبه
  1400  .04 .29

09  ذی الحجه 20/1442 جولای 2021  
 اذان ظــهر   08:  13     اذان مغرب 45: 20

   اذان صبح)فر د                                                                                                           ا(06: 04    طلوع آفتاب )فر د                                                                                                           ا(    52: 05

نوشابه ها چقدر مضر شدن! 
صفحه کارتون و طنز

آخر آرمان ملیروزنامه آرمان ملی

اخبار امروز را درحالی پیگیری می کنیم که یک خبر خوب به تازگی از طرف ریاست محترم 
اتاق بازرگانی تهران به صورت دســت به دســت توی فضای حقیقی و مجازی پخش شــده که 
اصلا آدم می شنوه دیگه در پوست و استخوان و کالبد معنوی و فیزیکی خودش جا نمی شه که 
نمی شــه. آقای رئیس فرمودن که چنان تورمی در انتظار بشر آریایی اصیل قرار داره که تا حالا 
توی تاریخ نه کســی دیده و نه کســی شــنیده و کلا به به! چقدر خوبیم  ما! چقدر خوشبختیم 
ما که شما مسئولمون هســتید! کاش همیشه بمونید برامون. کاش روز به روز بیشتر بشید اصلا. 
امیدوارم مسئولین محترم بخش های دیگه هم از این آقای رئیس یاد بگیرن و همین طوری خبر 
خــوب به ما بدن. انقدر خبر خوب بهمون بدن که خبرخوب دونی مون دچار ســانحه ی تصادفی 

بشه. الهی آمین!
خبر نه چندان مهم دیگه ای که می خوام بهتون بگم اینه که کاوشــگر کوریوسیتی یا همون 
کنجکاوی بعد از جست وجوهای بسیار روی سطح مریخ یه کم متان پیدا کرده که چون ما خیلی 
دوست داریم که وجود مریخی ها رو باور کنیم و توی هر سوراخی که هستن بکشیمشون بیرون و 

ازشون عکس بگیریم و باهاشون بشینیم پای میز مذاکره، پژوهشگران ناسا به این نتیجه رسیدن 
که حالا که متان توی مریخ هســت پس حتما مریخی هم وجود داره و کاوشگر باید بهتر بگرده 

تا ببینه دیگه  چیا اونجاها وجود داره!
از یه طرف دیگه همین کاوشگر یه تیکه زمین خشک و بایر کشف کرده و اصرار پشت اصرار 
که اینجا قبلا آب داشته و دریاچه ی خفنی اونجا بوده و کلا برای رسیدن به ساحل کاوشگرا باید 
کلی شــنا می کردن و اصلا داستانی بوده قدیم ترا اونجا. یعنی فقط الکی شلوغش می کننا! خُب 
آب داشته که داشته! دریاچه بوده که بوده! خشک شده که شده! هرچی بوده گذشته. حالا این 
همه دریاچه روی همین زمین خودمون داره خشــک می شه چی شد که ما بخوایم نگران مریخ 
باشیم حالا؟! یعنی  می گم آب برای تبخیر شدنه و رودخونه برای سد ساختن. الکی نه خودتون رو 
حرص بدید و نه ما رو. توهم اینم برندارید که نمی دونم مدیریت صحیح نبوده و دریاچه ها الکی 
خشــک شــدن و هورالعظیم چرا آب ندارد و کارون چرا خشک است و ما تشنه ایم آقای قاضی! 
دیگه توی مریخ که ما مدیر و مســئول نیستیم که! بیا. اونجا هم خشک شده دریاچه ش! یعنی 
میخوام بگم دریاچه ایجاد میشــه که خشک بشه! پس شما هم الکی حرف نزنید و ما رو خسته 
نکنید و مجبورمون نکنید که یا حرفای خوب بهتون بزنیم یا با دمپایی ابری خیس محکم بکوبیم 
فرق ســرتون! آفرین. به هرحال ما همه فرزندان همین جاییم و خیلی هم شاد و خندانیم و حالا 
این وسط یه عده فرزندترن و یه عده خندان تر که اینش دیگه به شما بی ادبای فضول ربطی نداره! 

برید تا با فلفل نیومدم سراغتون! بدویید ببینم! پف پلنگای خودشاخ پندار پرتوقع!

این روزها که تظاهرات مردم شــهرهای خوزســتان در اعتراض به وضعیت زندگی و کمبود 
آب بالا گرفته اســت، منکر انواع تبعیض های جاری در کشــور نیستم، اما گاه می بینم در برخی 
نوشته ها، از استان هایی مانند کرمان و یزد به عنوان کانون توجه توسعه کشور به زیان استان های 
مرزی ســخن می رود. این نوع ســخنان از سرِ سوء تفاهم است. برای نمونه، در دو سوی شهر ما 
سیرجان، دو معدن مس و سنگ آهن است که اولی یعنی معدن مس سرچشمه بیش از نیم قرن 
پیش مورد بهره برداری قرار گرفته اســت. درآمد این معــدن به جیب دولت می رود و در عوض 
آلودگی آن، نصیب مردم منطقه می شــود تا جایی که تمام پوشش گیاهی اطراف آن تا کوه های 
پاریز نابود شده و درختان بادام وحشی از بیخ سوخته و جزغاله شده اند. خدا رحمت کند استاد 
محمد ابراهیم باستانی پاریزی را که تا آخر عمر از اینکه زادگاه ییلاقی مصفا و خنک و باطراوتش 

قربانی بهره برداری از معدن مس سرچشــمه شد، به تلخی نالید و شکوه کرد؛ معدن دوم اما گل 
گهر سیرجان است که اقیانوسی از سنگ آهن را در دل خود جای داده است. سال هاست بی وقفه 
و سه شیفته به جان این معدن افتاده اند که تا مثقال آخرش را استخراج کنند و از کوه های زیبا 
جز گودالی ژرف و هراســناک چیزی باقی نگذارند تا بلکه خزانه دولت در شــرایط تحریم خالی 
نشــود! آب کمیاب منطقه نیز مدت ها صرف این معدن شده و کشاورزی را به بحران کشانده و 
مشکلات اجتماعی فراونی به بار آورده است. خب، آیا این خدمت به آن منطقه است یا به خدمت 
در آوردن آن منطقه برای دیگر مناطق؟ آیا غارت معادن منطقه ما واقعا بخشی از توجه توسعه 
دولت به زیان دیگر مناطق کشور است؟ متأسفانه ذهنیت های نادرست درباره توسعه، کار دست 
این کشور داده است. مثلا نماینده یک شهرِ کشاورزی یا مستعد توریسم در مجلس برای تأسیس 
یک کارخانه صنعتی در منطقه خود فشار می آورد، اما همین که کارخانه دائر و آلودگی ناشی از 
آن مردم را به ســتوه آورد، از کرده خود پشیمان می شود. اراک شهری با تمرکز صنایع مختلف 
در آن است. در برخی فصول، در این شهر حتی نمی توان نفس کشید! بوی مشمئزکننده برخی 
کارخانه های شــیمیایی در حومه و تفریحگاه شــهر، حال آدم را بد می کند. این چه خدمتی به 
مردم اراک اســت؟ اشتغال مردم شهر؟! بیشتر شــاغلان از استان های دیگرند. مردم آنجا عمدتا 

میزبان آلودگی صنایع اند. این واقعیت ها را ندیدن و بعد داوری کردن، خالی از انصاف است.
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غیـــر محرمانـــه

بازداشت یک عضو شورای فردیس 
دادسـتان عمومـی و انقـلاب فردیـس از بازداشـت یکـی از 
اعضـای فعلی شـورای شـهر فردیـس به اتهـام ارتشـا خبرداد 
و گفـت: متهـم جهـت انجـام تحقیقـات تکمیلـی بازداشـت 
شـده اسـت. حسـین ناصرخاکـی اضافـه کـرد: ایـن متهـم 
سـومین عضو شـورای فعلی شـهر اسـت کـه بـه اتهام ارتشـا 

تحت تعقیـب قـرار گرفتـه و بازداشـت شـده اسـت.

آزادی ۳ ملوان ایرانی در پاکستان 
سـه ملـوان ایرانـی دستگیر شـده از سـوی گارد سـاحلی 
پاکسـتان، همزمـان بـا ایـام عیـد سـعید قربـان بـا تـلاش و 
پیگیری هـای سرکنسـولگری ایـران در شـهر »کراچـی« 
از زنـدان آزاد و بـه میهـن اسـلامی بازگردانـده شـدند. ایـن 
گـروه از ملوانـان ایرانـی بـا تـلاش و پیگیری هـای نمایندگی 
دیپلماتیک کشـورمان در کراچی مرکز ایالت سِـند در جنوب 
پاکسـتان آزاد شـده و از طریـق پـرواز ایـران ایـر بـه تهـران 

عزیمـت کردنـد.

سفر به فارس ممنوع شد
بر اسـاس مصوبـه سـتاد مقابلـه بـا کرونا اسـتان فـارس ورود 
خودرو هـای بـا پـلاک غیر بومـی، تعطیـلات آخـر هفتـه بـه 
اسـتان فارس ممنوع اسـت. جانشـین اسـتاندار فارس گفت: 
از ۳۶ شهرسـتان فـارس، وضعیـت ۱۳ شهرسـتان قرمـز، ۱۶ 

شهرسـتان نارنجـی و ۷ شهرسـتان در وضعیـت زرد اسـت.

بازداشت 1۳۳ مهاجر در مرز ایران
مقامـات وزارت کشـور ترکیـه اعـلام کردنـد کـه در دو روز 
گذشـته و در میـان افزایـش خشـونت ها در افغانسـتان، ۱۳۳ 
مهاجـر غیر قانونـی کـه اکثـر آنهـا افغانسـتانی هسـتند، در 
نزدیکـی مرزهـای ایـران بازداشـت شـده اند. مقامـات تـرک 
افزودنـد: روز شـنبه ۷۳ مهاجر افغانسـتان در اسـتان شـرقی 
وان و روز یکشـنبه نیز ۶۰ مهاجـر، که ۵۹ نفر آنها افغانسـتانی 
بودنـد، در منطقه اریکیس در اسـتان وان بازداشـت شـده اند.

تایید ممنوع الکاری فرزاد فرزین 
خبری مبنی بـر ممنوعیت فرزاد فرزین منتشـر شـده که سـاترا 
مسـبب این اتفـاق اسـت. علـی سـعد، معـاون اجتماعی سـاترا 
دربـاره ایـن ادعـا در صفحه شـخصی خـود نوشـت: در خصوص 
خبـری کـه منتشـر شـده اعـلام می شـود حیطـه مسـئولیتی 
سـاترا تصمیمات تخصصی رسـانه ای اسـت و در مورد صلاحیت 
افـراد اظهار نظری نـدارد. ملاحظـات مراجع قضائی، اسـتعلامی 
و نظارتـی کـه بـه صـورت رسـمی ابـلاغ می شـود، بـرای همـه 

دسـتگاه های فرهنگـی و پلتفرم هـای لازم الاتبـاع اسـت.

ماجرای یک انحلال؟
موضـوع انحـلال گـروه کـودک و نوجـوان شـبکه 2 صحـت 
نداشـته و انحلالی در کار نیسـت. در پی اعلام خبـری مبنی بر 
تذکـر محمدعلـی نقد علـی، نماینده خمینی شـهر بـه همراه 
۳۸ نفـر از نمایندگان به رئیس جمهور و وزیر ارشـاد در جلسـه 

علنی مجلس در خصـوص جلوگیری از انحـلال گروه کودک و 
نوجوان شـبکه2 اعلام می شـود؛ انحلالی در کار نیسـت و این 

موضوع مبنـای واقعی نداشـته و صحـت ندارد.

رونمایی از معاون اول رئیسی
 طبـق اخبـار رسـیده، رئیس جمهـور منتخـب پـس از رایزنی 
با همفکـران و حامیـان خود  محمـد مخبـر را برای این سـمت 
در نظـر گرفته اسـت. محمـد مخبـر از سـال ۱۳۸۶ بر کرسـی 
ریاسـت سـتاد اجرائی فرمـان امـام تکیـه زده اسـت. در رزومه 
او  معاونـت بازرگانـی و حمل و نقل بنیاد مسـتضعفان و ریاسـت 
هیأت مدیره بانـک سـینا و معاونت اسـتانداری خوزسـتان نیز 
به چشـم می خـورد. او همچنیـن پیـش از فعالیت در بنیـاد، در 
سِـمت معاون اجرایی و مدیر عامل شـرکت مخابرات خوزستان 

و مدیر عامـل شـرکت مخابـرات دزفول مشـغول بوده  اسـت.

صولت مرتضوی کنار کشید
عضو منتخب شــورای شــهرتهران از انصــراف یکی از 
گزینه های شهرداری تهران خبر داد. مهدی چمران با اشاره 
به انصراف سید صولت مرتضوی یکی از ۱2 گزینه شهرداری 
تهران اظهــار کرد: نامه انصراف مرتضوی در اختیار ما قرار 
گرفته و با این حساب تعداد گزینه های شهرداری تهران به 
۱۱ نفر رســیده است. وی تصریح کرد: پیش بینی می شود 
در روزهای آینده نیز تعداد دیگری از گزینه های شهرداری 
تهران به دلایل مختلف اعــم از حضور در مجموعه دولت 

انصراف دهند.

2 زن ایرانی هم باشگاهی بیرانوند 
مونا دریس محمودی سرعتی زن تیم ملی والیبال بانوان 
ایران با عقد قراردادی رســمی به باشگاه بواویشتا پرتغال 
پیوســت. پیش از این نیز مهتاب رحمانی، دریافت کننده 
قدرتی تیم ملی والیبال بانوان ایران نیز به بواویشتا پیوسته 
بود تا به این ترتیب زوج بانوان ایرانی در این تیم کامل شود. 
پیش از این، علیرضا بیرانونــد به صورت قرضی راهی تیم 
بواویشــتا پرتغال شــده بود و به این ترتیب جمع بازیکنان 

ایرانی این باشگاه به سه ورزشکار افزایش یافت.

تجمع مقابل مجلس
جمعـی از جمع آوری کننـدگان روغن سـوخته مقابـل مجلس 
تجمـع کردنـد.  عاملیـن  جمـع آوری روغن هـای کارکـرده و 
سـوخته با تجمـع مقابـل مجلـس عنـوان کردنـد ۴ ماه اسـت 
درآمـدی ندارنـد و مدیـران شـرکت اختیـارات و کارشناسـی 
در مـورد شـغل آنهـا را بـه انجمـن خصوصـی واگـذار کرده اند. 
تجمع کننـدگان بـا تاکیـد بـر تابعیـت قانـون خواسـتار 
تداوم فعالیـت خـود زیر نظر دولت شـده و با در دسـت داشـتن 
پلاکاردهایـی، انجمـن خصوصـی را معـادل انحصـار و رانـت 

عنـوان کردنـد.

واکنش حجاریان به مشکلات خوزستان
حجاریـان در توئیتـی نوشـت: در جنگ ۸ سـاله خوزسـتانی ها 
بـر سـر خـاک مقابـل گلوله هـای رو بـه رو ایسـتادند؛ امـا الان 

بر سـر آب بـه گلوله هـای پشت سـر فکـر می کننـد. آفتاب  نیوز  
نوشـت؛ سـعید حجاریان در توئیتی نوشـت: ممـد! کاش بودی 
و می دیـدی... در جنـگ ۸ سـاله خوزسـتانی ها بـر سـر خـاک 
مقابـل گلوله هـای رو بـه رو ایسـتادند امـا الان بـر سـر آب بـه 
گلوله های پشـت سـر فکـر می کننـد. با سرنوشـت خوزسـتان 

بـازی نکنیـد!

رژه کاروان ایران با گرمکن ورزشی! 
کیکاوس سـعیدی دبیرکل کمیته ملی المپیک اعـلام کرد در 
راسـتای احترام به افکار عمومـی و به خاطر هجمه هـای ایجاد 
شـده نسـبت به لباس طراحـی شـده، اینگونه تصمیـم گرفته 
شـده حضور ورزشـکاران و دیگـر نماینـدگان کاروان ایران در 
مراسـم افتتاحیـه المپیک 2۰2۰ با »پوشـش ورزشـی« انجام 
شـود! او پیـش از ایـن گفتـه بـود ۸۰ میلیـون ایرانـی هر کس 
یـک سـلیقه دارد.ایـن لبـاس از بین 2۳۰ طـرح انتخاب شـده 

اسـت.

کنایه سنگین به کدخدایی
علـی مطهـری در صفحـه شـخصی خـود در توئیتـر نوشـت: 
آقـای کدخدایی در دلنوشـته خـود از راه سـخت و گـران دوره 
۱۳ سـاله سـخنگویی شـورای نگهبـان سـخن گفتـه اسـت. 
درسـت گفته انـد؛ اجـرای گاه و بـی گاه دسـتورات نهادهـای 
امنیتـی و اطلاعاتـی و... دربـاره تاییـد یـا رد صلاحیـت افـراد و 
آنگاه آبـروداری برای شـورای نگهبـان و آن را اجرای مـر قانون 

قلمداد کـردن انصافـا سـخت و گـران اسـت.

قیمت نوشابه های گازدار در حالی روند افزایشی را طی کرده که تا ۱۳۲ درصد 
نسبت به پارسال گران شده است. 

ندا حائری

جهان در استرس کرونا |  گردا بلنکرز

مهدی عزیزی

کارتون فرنگی

زاویـــه

ذره بیـن

احمدزیدآبادی
روزنامه نگار و فعال سیاسی

قوه قضائیه چندین مسئولیت دارد؛ یکی از آن مسئولیت پرونده هایی که در محاکم است؛ 
این پرونده ها به چند بخش تقسیم می شوند؛ یک بخش دعاوی معمولی است که میان مردم 
در جریان اســت، اما یکســری دیگر از پرونده ها در خصوص فعالیت های سیاسی، اقتصادی 
گشــوده می شود که محل تامل اســت؛ بنابراین وقتی حسن روحانی می گوید  قوه قضائیه 
نباید جناحی باشد، نشان از یک دغدغه دارد که این دغدغه هم قابل قبول است. پرونده هایی 
که علیه یک جناح تشــکیل می شود، چرا در مورد جناح های دیگر تشکیل نمی شود و باید 
پرونده ها درخصوص همه جناح  ها یکسان باشد. البته قوه قضائیه موضوعات دیگری هم دارد؛ 
مانند لوایحی که تهیه می شــود یا در حال حاضر که آیین نامه ای علیه کانون وکلا تصویب 
شــده و استقلال ساختار یکصد ســاله وکالت به هم ریخته است. پس اینگونه پرونده  ها هم 
در قــوه قضائیه وجود دارد. گفته رئیس جمهوری ارتباطی بــا این جناح یا آن جناح ندارد 
و براســاس اصل ۱۱۳ قانون اساسی که رئیس جمهور مســئول اجرای قانون اساسی است، 
خواســته خود را مطرح کرده. روحانی در این خصوص موردی صحبت نکرده و کلی گفته 
اســت. لذا باید  به دغدغه رئیس جمهوری توجه کرد؛ چراکه در صحبت خود هیچ فردی را 
متهم نکرده اســت. در مورد وضعیت قوه قضائیه در دوره ریاست آیت ا... رئیسی پرونده هایی 

درخصوص مفاســد اقتصادی طرح شــده، ادامه پیدا کرده و هنوز هم به سرانجام نرسیده 
اســت. سند تحول هم وقتی نگاه می کنیم بیشتر جنبه شکلی دارد تا جنبه ماهیتی؛ یعنی 
اثرات آن بیشتر در داخل قوه قضائیه است و ارتباطی با بیرون پیدا نمی کند؛ بخش هایی دارد 
که لازم اســت از رفت و آمد به دســتگاه قضا کم و از تکنولوژی روز استفاده شود. چیزی که 
مهم است اینکه دســتگاه قضائی باید استقلال داشته باشد. لذا هم دغدغه رئیس جمهوری 
در مورد جناحی عمل نکردن قوه قضائیه کاملا صحیح است و هم قوه قضائیه در جایگاهی 
است که در مواردی این ظن به وجود می آید، اما استقلال قضات و قوه قضائیه سر جای خود 
است. قوه قضائیه باید پوست اندازی کند و نیاز به یک جراحی عمیق دارد. قوه قضائیه دوابزار 
دارد؛ یکــی قانــون و دیگری قاضی. ما در بخش قضات باید توجه کنیم. نخســتین بازدید 
که حجت الاســلام اژه ای از یکی از مجتمع ها داشــتند و از تلویزیون پخش شد، افرادی که 
صحبت می کردند نارضایتی شــان را از رفتار قضات اعلام می کردند. پس دادگستری باید از 
حالت بالادست به ارباب رجوع نگاه نکند. ما با همین قوانین می توانیم دادگستری را به نحو 
احسن که نارضایتی در آن نباشد، اداره کنیم. دادسرای ما هنوز اقرار محور است و پرونده  ها 
به ضابط می دهند و ضابط مبسوط الید است که هر کار دلش خواست، انجام دهد تا طرف 

اقرار کند.
کســی به اندازه حجت الاســلام اژه ای با قوه قضائیه آشــنایی نــدارد. او از معماران این 
دادگستری است. اگر در طول ۴۰ سال گذشته پنج شخصیت تاثیرگذار در قوه قضائیه داشته 
باشیم، یکی از آنها حجت الاسلام اژه ای است. او آگاه به امور قضائی است، پشت میز نشسته 
و حکم صادر کرده اســت و همین باعث می شود تا توقع امثال من از حجت الاسلام اژه ای، 
صدبرابر بیشــتر از دیگر روسای قوه قضائیه باشــد؛ بنابراین در نخستین کار باید بر قضات 

تکلیف کند که قوانین موضوعه کشوری را براساس قانون اساسی در قضاوت اجرا کنند.

انتظاراتازرئیسجدیددستگاهقضا

نعمت احمدی
 حقوقدان 


